



06.02.2018

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2017

TOIMIHENKILÖT

Seuran hallitukseen ovat toimikautena 2017 kuuluneet:

Jaana Jokitulppo, siht.	A-Insinöörit Suunnittelu Oy
Pertti Pasanen	Itä-Suomen Yliopisto
Jouni Räisänen	Tukes
Arto Säämänen	Työterveyslaitos
Seppo Heinänen	AX-suunnittelu Oy
Kati Johansson	Neste Oyj
Sirkku Saarikoski, varapj.	Sosiaali- ja terveysministeriö
Milja Koponen, pj.	Työterveyslaitos

Seuran taloudenhoitajana on toiminut Mikael Fingerroos.

Vuosikokouksen valitsemina Seuran toiminnantarkastajina ovat toimineet Matti Lehtola ja Elisa Rauta Envimetria Oy:stä sekä varatoiminnantarkastajina Jari Rajala ja Ville Hyvärinen Työterveyslaitokselta.

JÄSENASIAAT

JÄSENISTÖ

Seuran jäsenmäärä oli jäsenluettelon mukaan vuoden 2017 lopussa yhteensä 168 (2016 lopussa 132), joista 122 (100) varsinaista, 29 (27) eläkeläisjäsentä, 13 (3) opiskelijajäsentä sekä 4 (2) kannattajajäsentä. Seuraan liittyi vuoden aikana 17 (8) uutta jäsentä ja erosi 0 (2) jäsentä.

JÄSENMAKSUT

Seuran jäsenmaksut ovat olleet:

Varsinaisilta jäseniltä	20 €
Kannattajajäseniltä	100 €
Opiskelijajäseniltä	7 €
Eläkeläisjäsenet	7 €

Kunniajäseniltä ja työttömänä olevilta ei ole peritty jäsenmaksua.

APURAHAT

Vuonna 2017 myönnettiin seuraavat apurahat:

- Camilla Vornanen-Winquist 700€, NSB 2017 Trondheim (myönnetty 2016 puolella)
- Riitta Sarantila STHS:n koulutuspäiville osallistumiseen 618€. Riitta pitää esitelmän Oulun koulutuspäivillä.

- Beatrice Bäck BOHS:n OH2017 konferenssiin (Harrogate, UK 25.-27.4.2017) osallistumiseen 612€. Abstrakti "Epoxy Road Map - Improving Chemical Safety in Construction". Beatrice on luvannut tuottaa STHS ry:n nettisivuille ruotsinkielistä esittelymateriaalia.
- Sakari Someroja TTP-päiville, 590 €.
- Maija Leppänen post doc-työskentelyyn Cincinnatiassa 1000€
- Mika Jumpponen biomonitorointikokous ISBM Napolissa, 600€
- Juha Laitinen biomonitorointikokous ISBM Napolissa, 600€
- Mika Jumpponen väitöstyön kuluihin, 600€

KOKOUKSET

Seuran sääntömääräinen vuosikokous pidettiin 1.2.2017 Kuopiossa.

Seuran hallitus on kokoontunut vuonna 2017 seitsemän kertaa, joista 6 kertaa Skypen välityksellä ja kerran koulutuspäivien yhteydessä Kuopiossa. Asioita on lisäksi hoidettu paljon sähköpostilla.

KOULUTUSTILAISUUDET

Koulutuspäivät pidettiin 1.-2.2.2017. kylpylähotelli Rauhalahdessa Kuopiossa. Näille osallistui yhteensä 65 henkilöä, joista 14 oli luennoitsijoita. Rinnakkaiseen senioriohjelmaan osallistui 8 eläkeläisjäsentä. Koulutuspäivien yhteydessä tutustuttiin Pelastusopiston harjoitusalueeseen. Koulutuspäivien materiaali on saatavilla seuran verkkosivuilla.

TIEDOTUS

Seuran tiedotusta on hoidettu internetin ja sähköpostin kautta. Seuralla on uudet weebly-pohjalle laaditut nettisivut, jotka ovat hyvin edulliset ja helppokäyttöiset. Nettisivujen ajankohtaisuus on parantunut huomattavasti. Blogipalsta kaipaa edelleen uusia kirjoituksia. Sosiaalista mediaa hyödynnetään lähinnä hallituksen jäsenten henkilökohtaisten tilien kautta. Energiaa ei ole löytynyt seuran omien Facebook-, Twitter- tai LinkedIn-tilien pyörittämiseen.

IOHA:n viestintään on laadittu uusi newsletter. Uutiskirje löytyy Chemical Watch-portaalista. Jäsenten toivotaan tutustuvan siihen ja jakavan kirjettä verkostoissaan.

TYÖHYGIENIAN KOULUTUS JA SEN KEHITTÄMINEN

STHS ry jatkaa Occupational Hygiene Training Association –jäsenenä. OHTA ylläpitää työhygienian alan koulutusta ja sertifiointia (www.ohlearning.com). Koulutuksen kv-asioita seurataan IOHA:n työryhmässä (jäsenenä Pasanen ja Koponen). Pasanen pyritään liittämään mukaan OHTA:n advisory boardiin, johon parhaillaan etsitään uusia jäseniä.

Työterveyslaitoksen vuonna 2009 aloittaman työhygieenikoiden ja mittaushygieenikoiden pätevyitysmiskoulutuksen tutkintolautakunnassa toimivat Jouni Räisänen Seuran edustajana ja Pertti Pasanen Itä-Suomen yliopiston edustajana.

Seuran johdolla on aloitettu työtä luoda Suomeen IOHA:n hyväksymä työhygieenikoiden sertifiointijärjestelmä. Yhteyksiä norjalaisiin kolleegoihin on ollut, tietoa on kerätty ja etenemistapoja pohdittu. Konkreettista esitystä ei ole vielä aiheesta.

TYÖHYGIENIAN TULEVAISUUS-STRATEGIATYÖ

Rauno Pääkkösen johdolla on julkaistu työhygieniasta artikkeleita sekä kansainvälisesti ([Trends of Occupational Hygiene in Finland](#)) että Suomessa (Työterveyshoitaja-lehti).

ALUETOIMINTA

Aluetoiminnan yhdyshenkilöt ovat Kati Johansson - Etelä-Suomi ja Jari Rajala - Pohjois-Suomi. Vuonna 2017 järjestettiin aluetapaaminen Tikkurilan maalitehtaalla. Osallistujia oli 12. Tapaamisesta on juttu ja kuvia seuran nettisivuilla.

SENIORITOIMINTA

Senioreilla oli tapaaminen Kuopiossa koulutuspäivien yhteydessä (8 osallistujaa). Seniorien työlistalla on edelleen myös seuran historiatiedon kerääminen.

TYÖSUOJELUNÄYTTelyn MATERIAALIEN DIGITOINTI JA MUU HISTORIATIEDON KERUU

Ensimmäinen laaja kokous pidettiin keväällä. Mukana AVI:n Pohjois-Suomen edustajia, Työsuojeluvallioijat ry:n edustajia, TTL:n eläköityneitä suojainasiantuntijoita (Eero Korhonen ja Helena Mäkinen, ts-näyttelyn näyttelymestari Ari Helenius ja Martti Humppila. Kyösti Louhelainen on ollut mukana STHS ry:n edustajana ja itsekin pitkän linjan suojainasiantuntijana.

Hippotalon kellarissa on erittäin runsaasti entisen Työsuojeluministeriön testauksessa olleita suojaimia, muita suojaimia ja kirjallisuutta ja lainsäädäntöä sadan vuoden ajalta. Lisäksi vanhat julisteet (noin 1000 kpl) ja valokuvat arvioitiin arvokkaiksi ja säilyttämisen arvoiseksi. Esimerkiksi Vera Hjeltiin liittyvää kirjallisuutta ja valokuvia löytyi runsaasti. Sysyllä jatkoivat Helenius, Humppila ja Louhelainen aineiston perkaamista ja arviointia. Ts-historiallisesti arvokasta kirjallisuutta löytyi lisää ja sitä otettiin talteen. Korhonen ja Humppila kävivät valokuvaamassa runsaasti henkilönsuojaimia. Martti Humppila on tehnyt perusteellista työtä ja selvittänyt suojaimiin liittyvän lainsäädännön yli sadan vuoden ajalta. Materiaalia on varastossa hyvin runsaasti ja vuoden 2017 loppupuolella sitä vähennettiin ylemmältä taholta tulleen komennon perusteella. Arkistossa on kuitenkin edelleen selvitettävää ja hanke jatkuu vuonna 2018, jotta historiallisesti arvokas aineisto saadaan talteen ja/tai tallennettua sähköisesti.

PALKITSEMISET

Rauno Pääkköselle myönnettiin STHS ry:n hakemuksesta kultainen työympäristötyön erityisansiomitali, jonka myönsi ministeri Mattila 13.9.2017 Smolnassa. Sakari Somerojalle haettiin ja myönnettiin pronssinen ansiomitali (myöhemmin kävi ilmi että Sakari oli saanut saman mitalin jo vuonna 2005).

YHTEISTOIMINTA JA JÄSENYEDET

IOHA:n hallituksen kokouksia järjestettiin kesäkuussa Seattlessa AIHCE-kongressin yhteydessä ja marraskuussa Medellinissä Kolumbiassa Etelä-Amerikan työhygieniakokouksessa. Puheenjohtaja osallistui Seattlen kokoukseen.

Seura on jatkanut TTP-yhteistyötään Työsuojelupäälliköt ry:n, Suomen Työterveyslääkäriyhdistys ry:n, Suomen Työterveyshoitajaliitto ry:n ja Työfysioterapeutit ry:n kanssa. Seuran edustajana TTP-päivien järjestelytoimikunnassa on Tom Johnsson Tapaturva Oy:stä.

STHS ry on viritellyt yhteistyötä myös STYL ry:n kanssa, joka kuuluu esim. Eurosafety-messujen tärkeimpiin organisaattoreihin.

Kansalliseen Työympäristömitalitoimikuntaan ovat kuuluneet Milja Koponen varsinaisena jäsenenä ja varajäsenenä Kati Johansson. Vuoden viimeisessä mitalitmk:n kokouksessa pitkäaikainen pj Jukka Tamminen jättäytyi pois ja Milja Koponen jatkaa tmk:n puheenjohtajana.

Seura on ollut jäsenenä Kemian Teollisuus ry:n CEN TC 137 työpaikan ilma – työryhmässä. Seuran yhdyshenkilönä on toiminut Milja Koponen. Muut ryhmän jäsenet ovat Tomi Kanerva/TTL ja Sauli Toikka ROAL Oy:stä. Lisäksi Tomi Kanerva on osallistunut aktiivisesti TC 137:n WG3 ja WG2 toimintaan. CEN 137 –ryhmän plenary meeting ja työryhmien kokouksia järjestettiin toukokuussa 2017 Helsingissä. Tärkeimpänä standardisointiasiana on ollut vireillä kemiallisten aineiden mittausstrategiastandardin EN689 päivitystyö. Seuran jäsen Tomi Kanerva esitteli Kemesta ry:n standardisointipäivillä marraskuussa nanoturvallisuusasioita.

Hallitus